Job. 32. Inuidiam dicit Job peccatum eſſe puerorum  
 D. Greg. Puerulum occidit inuidia. Et D. Gregor. hoc ex-  
 Lib. 1. puerus probat euidenter: hoc etenim uirtutum in  
 24. c. aliquo naſcitur, ex eo quod alium ut ſe maiorem  
 34. c. conſideret, ac eminentiorem, idcirco felicitati  
 35. eius inuidet, ſe acriter opponit, ne alter ad al-

terius conſcendat, ipſe uero paruulus in imis hæ-  
 reat, & alterius comparatione deprimatur infe-  
 rior: *Paruulus eſt qui inuidia occiditur: quia niſi  
 ipſe inferior exiſteret, de bono alterius non doleret.*  
 Hinc inuidia fratrum in Ioleph ſeminarium:  
 cum enim ceteri forent ætate grandiores, il-  
 lum ut maiorem attendebant, quem quotidie  
 uirtutibus, & heroicis actionibus exercecere no-  
 tabant digniorem, nec non quod his conformi-  
 ter plus caeteris à patre amaretur, & aſſimare-  
 tur. Ex eodem profluxit ſente in peccus Saulis  
 li. or ille ſatanicus contra Dauidem: cum enim  
 eſſet Dauid ætate minor, corpore minor, in o-  
 culis tamen populi quotidie creuit auctoritate  
 præcellentior, uterim Saule neglecto, & mino-  
 ris habito, prout aperte ſaris puella decantantur  
 Iſraelis, quæ Dauidi de gigante triumphum hym-  
 nis concincentes, tanto Dauidis gloriam, eam quæ  
 Sauli debebatur, præcucere teſtabantur ut ſi in  
 laudem Saulis cauere liceret: *Percuſſi Saul uul-  
 ſe, de Dauide tamen liceret occidere: Dauid au-  
 tem deſem milia.* Vno ictu, quo Gigantem inter-  
 remit. Seipſum Saul ut minorenum reſpectu  
 Dauidis attendebat, hinc inuidia ſtammeſcit uer-  
 ſernat, quæ ſimulatus Danitem diturere cona-  
 batur, dicens: *Dederunt Dauid a cern milia, &  
 mihi mille dederunt. Quem magis quotidiano (10  
 quicquid D. Greg.) augeſcit uirtutum ſucceſſibus ſen-  
 ſit, ultra ſe exere ere expanſit.*

Hinc intelliges, quàm prudenter Spiritus S.  
 Ioleph uocat puerum, quando motus inuidia in-  
 cædeſcit, in leniores prophetæ dono cõſpicuos.  
 Onere nimio prægratuus regimini Moyses,  
 Deum rogat, ut hoc ei pondus alleviet: exaudi-  
 tur, & mandatum accepit, ſibi in locis ſumeret  
 Septuaginta ſeniores, quibus Dominus ſapientiã,  
 corleſtemque inſudit ſpiritum: quoru duo Elad  
 & Medad illico prophetabãt. Vidit hoc Ioleph mi-  
 niſter Moysi, cõmouetur inuidia, ſeſſibus eunxit  
 ad Moysen, expoſtulans, illis, ne ueteriſ prophetæ  
 tateat, ſilentiu audi eret arctiſſimum: *Cucurrit puer  
 & inuatiatit Moysi, &c. & ait: Domine mi Moyses,  
 prohibe eos. Cur uocat puer? Iam uir erat pete-  
 ctus, & ab annis aliquot montè cum Moyle con-  
 ſcenderat, què paulo poſt Deus in populi ducem  
 elegit. Illu tamen Spiritus S. ſuis actibus confor-  
 miter deſcribit inuidia, quæ peccus eius aduſte-  
 rantimebat enim ne uirtutu illorum creſceret au-  
 dicitas, & incrementum ſumeret excellentia, ita  
 ut Dño ſuo Moysi cõpararentur non inferiores.  
 Actus hic fuit inuidioſus pueris proprius qui dñ  
 alterum uident monibus ornatum, uelle fulgen-  
 tem honeſtiori, quibus illos præcedit orationis  
 patri*

IV.  
 Inuidia  
 uirtutum  
 eſt pue-  
 rorum.  
 1. Reg.  
 18. 7.  
 V.  
 Ioleph  
 inuidia  
 puer dicitur.  
 Num. 11.  
 11. 2. 7.

pari suggerunt inuidi: tunc tunc illi, moni-  
lia deponit, & uerose hoc Moyses exposuit, qui  
cum uis esset, nequaquam mouebatur, imo Iohes  
respondit: *Quid amplius pro me? O fili, stimu-  
laris inuidia: ex amore quippe, quo mihi bene  
afficeris, non pateris, ut alij dignitate crescant,  
sintque mihi aequales, vel superiores. Faxit Deus  
ut qualem mihi talem toti populo spiritum suum  
largiatur: Quis tribuat, ut omnis populus prophe-  
tet, & det eis Dominus spiritum suum. Congruè  
igitur uocauit Iob inuidiam, uicium esse puero-  
rum.*

VI. Aristoteles philosophorum coryphæus, inui-  
diam propriam esse sentit senioribus: ego uero  
vtriusque censeo congruas esse rationes: inuidia  
namque ex corde procedit abiecto, & exiguo &  
tale proprie habent pueri ac seniores. In pueris  
cor est exiguum, & paulatim augetur in illis us-  
que ad annos quadraginta, vel quinquaginta:  
porro in senioribus sensim decrescit, ab anno  
quinquagesimo & deinceps. Et hoc lucide col-  
liges ex natura uiribus, quæ de corde dimanant:  
hæ etenim in pueris sunt imbecilles, pariter  
& senioribus; roboratur autem in pueris quan-  
diu in eis cor augetur usque ad ætatem uilem  
& consistentem, & decreuit in senioribus, à  
uiri ætate deficientibus, cum & in illis cor mi-  
nuatur. In mundi primordijs, & infantia, etat  
hominibus corpusculum, ualde uires habuit &  
amplissimum inuidia locum, ut in illis duobus  
primis fratribus uideamus Cain & Abel: notat au-  
tem D. Iohannes, tantum in corde Cain inualuisse  
inuidiam, ob fratris Abelis prærogatiuam, ut ab  
incepto non perstitit, donec illum indigno  
trucidaret homicidio. Creuit mundus, creuit &  
cor, & uires decreuerunt inuidia. Nobilissimos  
illos Romanos intueri, quanto se mutuo profes-  
quantur honore, quo se habeant pretio, neminem,  
quam proprios contribules pleris faciant, qui nul-  
lum præter ciues Romanos ad dignitates indica-  
bant esse promouendum. Uide sic de illis loqui-  
tur Spiritus S. id quod alias expendimus.) *Et non  
est inuidia, neque zelus inter eos.* Erat illis cor  
magnum. Cum autem uine mundus consenserat  
tantumque ei cor decrescat, ut uix ullum ei su-  
per sit, idcirco nullis pollet uiribus ad actus heroi-  
cos, uirtutes eminentes, præclara facinora, om-  
nes esceminati, elumbi omnes, idcirco tantum  
diabolica inualuit inuidia ut in hac urbe neminem  
intendas, imo in toto regno, qui quemlibet alium  
dignum censeat ut prorex sit aut pileopus, aut  
gubemator. In omnibus municipibus notamus  
imperfectiones, quas in publicum proferimus, e-